
1 / 2 

 

DODATEK č. 5 

k číslu smlouvy objednatele: 2024-57/I k číslu smlouvy zhotovitele: 12080_U.5110_01_2024                          

 

k Smlouvě o dílo a dodatku č. 1 uzavřených dne 12. 3. 2024, dodatku č. 2 uzavřeného 24. 6. 

2024, dodatku č. 3 uzavřeného 19. 8. 2024 a dodatku č. 4 uzavřeného 25. 11. 2024 dle ust. 

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Novostavba domova pro seniory – Nový Bydžov“ 

 

mezi 

 

město:                              Nový Bydžov 

sídlo: Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

IČO: 002 69 247 

DIČ: CZ00269247 

jednající prostřednictvím: Ing. Pavel Louda - starosta 

 

na straně jedné jakožto objednatelem 

a 

 

společností: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČ: 039 02 447 

DIČ: CZ039 02 447 

jednající prostřednictvím:   Martin Řehůřek, MBA – místopředseda představenstva 

 

na straně druhé jakožto zhotovitelem 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 3. 2024 Smlouvu o dílo a dodatek č. 1, 24. 6. 2024 dodatek 

č. 2, 19. 8. 2024 dodatek č. 3 a 25. 11. 2024 dodatek č. 4 (dále jen „Smlouva“) na realizaci 

stavebních prací v rámci akce „Novostavba domova pro seniory – Nový Bydžov“.  

2. Smluvní strany se z dále uvedených důvodu dohodly na uzavření Dodatku č. 5, kterým 

upravují konečný termín realizace díla. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 5 je změna závazku obsaženého ve Smlouvě ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

1 / 2 

 

DODATEK č. 5 

k číslu smlouvy objednatele: 2024-57/I k číslu smlouvy zhotovitele: 12080_U.5110_01_2024                          

 

k Smlouvě o dílo a dodatku č. 1 uzavřených dne 12. 3. 2024, dodatku č. 2 uzavřeného 24. 6. 

2024, dodatku č. 3 uzavřeného 19. 8. 2024 a dodatku č. 4 uzavřeného 25. 11. 2024 dle ust. 

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Novostavba domova pro seniory – Nový Bydžov“ 

 

mezi 

 

město:                              Nový Bydžov 

sídlo: Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

IČO: 002 69 247 

DIČ: CZ00269247 

jednající prostřednictvím: Ing. Pavel Louda - starosta 

 

na straně jedné jakožto objednatelem 

a 

 

společností: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČ: 039 02 447 

DIČ: CZ039 02 447 

jednající prostřednictvím:   Martin Řehůřek, MBA – místopředseda představenstva 

 

na straně druhé jakožto zhotovitelem 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 3. 2024 Smlouvu o dílo a dodatek č. 1, 24. 6. 2024 dodatek 

č. 2, 19. 8. 2024 dodatek č. 3 a 25. 11. 2024 dodatek č. 4 (dále jen „Smlouva“) na realizaci 

stavebních prací v rámci akce „Novostavba domova pro seniory – Nový Bydžov“.  

2. Smluvní strany se z dále uvedených důvodu dohodly na uzavření Dodatku č. 5, kterým 

upravují konečný termín realizace díla. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 5 je změna závazku obsaženého ve Smlouvě ve smyslu 

ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

DODATEK 6:. 5

k 6:I's|u smlouvy objednatele: 2024-57/I k 6:I's|u smlouvy zhotovitele: 12080_U.5110_01_2024

k Smlouvé o dl'lo a dodatku 6:. 1 uzavFeny'Ich dne 12. 3. 2024, dodatku 6:. 2 uzavFeného 24. 6.
2024, dodatku 6:. 3 uzavFeného 19. 8. 2024 a dodatku 6:. 4 uzavFeného 25. 11. 2024 dle ust.

§ 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky'l zékonik, v platném znénl'

na realizaci veFejné zakézky s nézvem
,,Novostavba domova pro seniory — NOV}? Bydfov“

mezi

mésto: Nov? Bydiov
Sl'dlo: Masarykovo néméstl' 1, 504 01 NOV)? Bydiov
16:0: 002 69 247
D16:: CZ00269247
jednajici prostFednictvfm: Ing. Pavel Louda - starosta

na strané jedné jakoito objednatelem
a

spoleénosti: UNISTAV CONSTRUCTION a.s.
Sl'dlo: PFI’kop 838/6, Zébrdovice, 602 00 Brno
16:: 039 02 447
D16:: c2039 02 447
jednajici prostFednictvfm: Martin éehfn’ek, MBA — ml'stopFedseda pFedstavenstva

na strané druhé jakoito zhotovitelem

(objednatel a zhotovitel da'le spoleéné jako ,,smluvnl' strany“ a/nebo jednotlivé jako ,,smluvnl' strana“)

I.

Preambule

1. Smluvni strany uzavFely dne 12. 3. 2024 Smlouvu 0 dl'lo a dodatek 6:. 1, 24.6. 2024 dodatek

6:. 2, 19. 8. 2024 dodatek 6:. 3 a 25. 11. 2024 dodatek E. 4 (déle jen ,,Smlouva“) na realizaci

stavebnl'ch praci v rémci akce ,,Novostavba domova pro seniory — NOV}? Bydi'ov“.

2. Smluvni strany se 2 déle uvedem'lch dL°1vodu dohodly na uzavFenI' Dodatku 6:. 5, ktery'lm

upravujl' koneEm'I terml'n realizace dila.

II.

PFedmét dodatku

1. PFedmétem tohoto dodatku E. 5 je zména zévazku obsaieného ve Smlouvé ve smyslu

ustanovenl' S 222 odst. 6 zékona E. 134/2016 Sb., 0 zadévém’ veFeim'lch zakézek.

v platném znénl' (déle 1en ,,ZZVZ“).

1/2



2 / 2 

 

2. Potřeba výše uvedených změn vznikla v průběhu realizace díla, jejichž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

III. 

Termín realizace 

1. Smluvní strany se uzavřením tohoto Dodatku č. 5 dohodly na změně článku VI. smlouvy o 

dílo – Doba provádění díla, a to z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a 

nepředvídatelných okolností, které nastaly v průběhu realizace díla. Tyto okolnosti zahrnují 

zejména nutnost provedení víceprací a méněprací podle Dodatků č. 2 až 4. 

2. Z výše uvedených důvodů se termín pro dokončení díla posouvá z původního data 15. 6. 

2025 na nový termín 27. 7. 2025. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění a zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 

v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel. 

5. Tento dodatek byl schválen Radou města Nový Bydžov dne 4. 6. 2025, č. usnesení 

1368/70R/2025. 

 

 V Novém Bydžově, dne 10. 6. 2025   V Brně, dne 9. 6. 2025 

 

               Ing. Pavel Louda  

                       starosta                                             

   Martin Řehůřek, MBA             

místopředseda představenstva 

2 / 2 

 

2. Potřeba výše uvedených změn vznikla v průběhu realizace díla, jejichž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

III. 

Termín realizace 

1. Smluvní strany se uzavřením tohoto Dodatku č. 5 dohodly na změně článku VI. smlouvy o 

dílo – Doba provádění díla, a to z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a 

nepředvídatelných okolností, které nastaly v průběhu realizace díla. Tyto okolnosti zahrnují 

zejména nutnost provedení víceprací a méněprací podle Dodatků č. 2 až 4. 

2. Z výše uvedených důvodů se termín pro dokončení díla posouvá z původního data 15. 6. 

2025 na nový termín 27. 7. 2025. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění a zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 

v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel. 

5. Tento dodatek byl schválen Radou města Nový Bydžov dne 4. 6. 2025, č. usnesení 

1368/70R/2025. 

 

 V Novém Bydžově, dne 10. 6. 2025   V Brně, dne 9. 6. 2025 

 

               Ing. Pavel Louda  

                       starosta                                             

   Martin Řehůřek, MBA             

místopředseda představenstva 

2. PotFeba vy'lée uvedeny'lch zmén vznikla v prfibéhu realizace dila, jejichi potFeba vznikla

v dfisledku okolnosti, které zadavatel jednajl'ci s néleiitou péél’ nemohl pFedVI'dat.

III.

Termin realizace

1. Smluvni strany se uzavFenI'm tohoto Dodatku E. 5 dohodly na zméné Elénku VI. smlouvy o
dl'lo — Doba provédéni di/a, a to z dfivodu nepFI'znivy'Ich klimaticky'lch podml'nek a
nepFedvidatelm'Ich okolnosti, které nastaly v prfibéhu realizace dila. Tyto okolnosti zahrnujl'
zejména nutnost provedenl' vicepraci a ménépracf podle Dodatkfi E. 2 a2 4.

2. Z vy'lée uvedeny'lch dfivodfi se termin pro dokonéenl' dl'la posouvé z pfivodniho data 15. 6.
2025 na novy'l terml'n 27. 7. 2025.

IV.

Zévéreéné ustanoveni

1. Tento dodatek naby'lvé platnosti dnem jeho podpisu obéma smluvm’mi stranami a Uéinnosti
dnem zveFejnénI' v registru smluv.

2. Veékeré ustanovenl' Smlouvy, které nepodléhajl' zméném uvedem'lm v tomto dodatku, se
neménl' a zfistévajl' tl'mto dodatkem nedotéena.

3. Smluvni strany prohlaéujl', 2e se seznémily s cely'lm textem tohoto dodatku a s cely'lm jeho
obsahem souhlasi. Smluvni strany souéasné prohlaéujl', 2e tento dodatek nebyl sjednén
v tl'sni, ani za jinak jednostranné nevy'lhodm'lch podml'nek.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve tFech stejnopisech s platnosti originélu, z nichi dvé
vyhotovenl' obdril' objednatel a jedno vyhotovenl' pFevezme zhotovitel.

5. Tento dodatek byl schvélen Radou mésta Novy'l Bydiov dne 4. 6. 2025, (E. usnesenl'
1368/7OR/2025.

V Novém Bydiové, dne 10. 6. 2025 V Brné, dne 9. 6. 2025

Ing. Pavel Louda Martin éehfii‘ek, MBA
starosta mistopi‘edseda pFedstavenstva

2/2




